Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

-

SZ 1490.010
Sistema de cierre Ergoform-S

Estado: 20-12-2025 (Fuente: rittal.com/cl-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

SZ 1490.010 - Sistema de cierre Ergoform-S

Para reequipamiento a un sistema alternativo de cierre como cilindro medio, elementos de

seguridad, etc.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Descripcién producto

Material
Superficie
Color

Cierre

Adecuado para tipo de armario
Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario

EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 1490.010
Estandar para armarios de poliéster KS

La palanca desbloqueada sale hacia delante y gira para permitir la
abertura del cierre.

Cinc fundido a presién
Texturizada
RAL 7035

Ejecucidn cierre: Preparada para bombines de cierre ejecucion A, el
montaje de cilindros medios de 40 o 45 mm de longitud total
(segun DIN 18 252) o bombines de seguridad y con botén pulsador
de 40 mm de longitud

KS con cierre de 3 puntos
1 pza(s).

0.475

0.496

83024110
4028177526990
EC000327

EC000327

27409217



