

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SZ 1490.010

## Sistema de cierre Ergoform-S

Estado: 20-12-2025 (Fuente: [rittal.com/cl-es](http://rittal.com/cl-es))



FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 1490.010 - Sistema de cierre Ergoform-S

Para reequipamiento a un sistema alternativo de cierre como cilindro medio, elementos de seguridad, etc.

## Características

Referencia	SZ 1490.010
Ejecución	Estándar para armarios de poliéster KS
Descripción producto	La palanca desbloqueada sale hacia delante y gira para permitir la abertura del cierre.
Material	Cinc fundido a presión
Superficie	Texturizada
Color	RAL 7035
Cierre	Ejecución cierre: Preparada para bombines de cierre ejecución A, el montaje de cilindros medios de 40 o 45 mm de longitud total (según DIN 18 252) o bombines de seguridad y con botón pulsador de 40 mm de longitud
Adecuado para tipo de armario	KS con cierre de 3 puntos
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.475
Peso bruto	0.496
Código arancelario	83024110
EAN	4028177526990
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217